PAGE
2

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

__________
Số: 831 /QĐ-TTg
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________
Hà Nội, ngày 10  tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo về trang thiết bị y tế

___________
  THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về trang thiết bị y tế (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) với thành phần như sau:

1. Trưởng ban: ông Nguyễn Thiện Nhân, Phó Thủ tướng Chính phủ.
2. Phó Trưởng ban: ông Nguyễn Quốc Triệu, Bộ trưởng Bộ Y tế.
3. Ủy viên thường trực: bà Nguyễn Thị Kim Tiến, Thứ trưởng Bộ Y tế.
4. Các Ủy viên:

- Ông Đỗ Hữu Hào, Thứ trưởng Bộ Công thương;
-  Ông Nguyễn Quân, Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Ông Phạm Sỹ Danh, Thứ trưởng Bộ Tài chính;

- Ông Nguyễn Hữu Vũ, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu, đề xuất với Thủ tướng Chính phủ về chủ trương, chính sách, cơ chế và giải pháp về nghiên cứu, chế tạo, sản xuất và sử dụng trang thiết bị y tế.

2. Chỉ đạo, điều phối hoạt động giữa các Bộ, ngành và đơn vị liên quan trong việc triển khai thực hiện chiến lược, chính sách, chương trình, kế hoạch, đề án, dự án trọng điểm về trang thiết bị y tế.

3. Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Bộ Y tế là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có nhiệm vụ bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định tại Quyết định                         số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành.

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm và được bố trí trong dự toán chi thường xuyên của Bộ Y tế.

Điều 4. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;

- Ủy ban TW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Hội Thiết bị y tế Việt Nam;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT,
  các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;

- Lưu: Văn thư, KGVX (5b). N
	 THỦ TƯỚNG

(Đã ký)
  Nguyễn Tấn Dũng

PAGE